1

[image: ]Российская Федерация
Совет депутатов Ермолинского сельского поселения
Новгородская область Новгородский район

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.11.2024 №  9
д. Ермолино

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Ермолинского
сельского поселения от 19.01.2024 №213 «Об утверждении Правил
благоустройства территории
Ермолинского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ермолинского сельского поселения, Приказом Минстроя России от  29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», в целях обеспечения чистоты и порядка, создания благоприятных условий жизни населения, усиления контроля за санитарным содержанием территории Ермолинского сельского поселения Совет депутатов Ермолинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила благоустройства Ермолинского сельского поселения, утверженных решением Совета депутатов Ермолинского сельского поселения от 19.01.2024 № 213 (далее – Правила).
1.1. Пункт 2.15.2 Правил изложить в следующей редакции:
«2.15.2 Установка необходимого количества урн для отходов потребления (у каждого отдельного входа в объект сферы услуг): в объекты торговли и оказания услуг, объекты общественного питания, другие учреждения общественного назначения, подземные переходы, жилые многоквартирные дома и сооружения транспорта (вокзалы или платформы пригородных электропоездов). Интервал при расстановке урн (без учета обязательной расстановки у вышеперечисленных объектов) должен составлять: на основных пешеходных коммуникациях – не более 60 м, других территориях муниципального образования – не более 100 м. На рекреационных территориях расстановка урн предусматривается у скамей, некапитальных объектов, ориентированных на продажу продуктов питания. Кроме того, урны следует устанавливать на остановках общественного транспорта.».
-  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения                               А.А. Козлов

image1.png